



Handläggare: Berit Logren-Berg
Telefon: 08-508 01 811

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Pedagogiskt utbyte mellan förskolor i Rinkeby-Kista och Italien

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner att förskolepedagoger i Rinkeby-Kista under åren 2008 – 2010 via nätverket SERN deltar i ett pedagogiskt utbyte med förskolor i Italien.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Hösten 2005 deltog förskolepedagoger från Rinkeby i ett utbytesprojekt med förskolor i Italien. Projektet lyckades så väl att det nätverk som ansvarade för projektet, Sweden Emilia-Romanga Network (SERN), återigen har erbjudit stadsdelsområdets förskolor att delta i ett utbyte, nu under något andra former. Projektet löper under tre år. Varje år ska två pedagoger från Rinkeby-Kista och två från Italien göra en utbytesperiod om två veckor i varandras förskolor. Från Sverige har fyra kommuner erbjudits att delta. Rinkeby-Kista ska tillsammans med Norrköping bilda en styrgrupp för regionen. En ansökan om EU-medel ska lämnas för att finansiera projektet.

Bakgrund

Hösten 2005 deltog en förskola i Rinkeby i ett studieutbyte med en förskola i norra Italien. Det skedde genom ett pilotprojekt finansierat av Europeiska Kommissionen via ett nätverk, Sweden Emilia-Romanga Network (SERN), vars uppgift är att främja banden mellan regionala och lokala aktörer genom att ta del av gemensamma projekt. Det var ett unikt tillfälle att se hur man arbetar i förskolan i andra länder med läroplan, ta del av arbetssätt, föräldrasamarbete och hur skolsystemet fungerar. Projektet föll väl ut och föranledde en fortsatt utveckling av samarbetet mellan förskolor i Sverige och Italien. Det tidigare och väl genomförda deltagandet har gjort att stadsdelen återigen har erbjudits delta i ytterligare ett projekt - dock med ett annat upplägg. Förutom Rinkeby-Kista är det tre kommuner, Vänersborg, Norrköping och Mölndal, som erbjudits att delta.

Tre styrgrupper kommer att utses, en i varje deltagande kommun förutom Norrköping och Rinkeby-Kista som får en gemensam styrgrupp. Styrgrupperna ansvarar för att riktlinjerna följs. Projektet ska löpa under tre år, från våren 2008 till och med hösten 2010. Totalt blir det sex pedagoger från varje kommun som kommer att delta i perioder om två veckor, en på vår- och en annan på höstutbytet varje år. När de italienska pedagogerna avslutat sina utbytesperioder i Rinkeby-Kista åker våra pedagoger till förskolorna i Italien. Ytterligare en, eventuellt två, representanter från stadsdelen kommer att delta. Den ena är enhetschefen för den förskola där utbytet sker. Om det blir aktuellt med en andra person beror på vilken sammansättning styrgruppen kommer att ha. De pedagoger som deltar dokumenterar utbytesperioden med loggbok, kamera och annat material. Vid en årlig konferens utvärderas projektet genom att erfarenheter redovisas och värderas.

Kostnaderna för utbytet är budgeterat till cirka 10 000 kronor per deltagande pedagog. I summan ingår kostnader för resa tur och retur, uppehälle och boende för två veckor. Boende kan förhoppningsvis lösas mellan utbytespedagogerna, men visar det sig praktiskt ogörligt finns andra alternativ att tillgå. Därtill kommer kostnader för samordning och deltagande i ett uppföljnings- och utvärderingsseminarium. Avsikten är att söka EU-bidrag via programmet Comenius.

I förskolorna har större delen av barnen invandrarbakgrund, vilket ställer höga krav på förskolans pedagoger att ha förståelse och respekt för andra länders kultur. Ett utbyte med andra pedagoger på plats ger en unik möjlighet att se hur andra verksamheter fungerar och bidrar till ökad kunskap om olikheter och likheter inom olika kulturer.

Stadsdelen har som mål att öka andelen förskollärare i förskolan. Det finns goda skäl att anta att möjligheter att få delta i ett utbyte med andra länder gör Rinkeby-Kista stadsdel till en attraktiv arbetsplats.

Förvaltningens förslag

Verksamhetsområdeschefen utser tillsammans med ledningsgruppen vilka personer som under åren 2008 – 2010 ska delta i det av nätverket SERN initierade pedagogiska utbytesprojektet från Rinkeby-Kista förskolor. Berörda pedagoger ges möjlighet att i anställningen delta i det pedagogiska utbytet med förskolor i Italien.

Det pedagogiska utbytet ger möjlighet till inspiration, ny kunskap och utveckling för pedagogerna inom stadsdelens förskolor. Utbytet innebär också att våra pedagoger sprider sina erfarenheter. Den svenska förskolan håller en god kvalitet internationellt och är en förebild i många länder. Det finns därför grund för att erfarenheter från våra förskolor är ett värdefullt tillskott i kontakter med andra pedagoger. Bruttokostnaden om närmare 100 000 kronor fördelade på tre år för åtta deltagare kan sannolikt begränsas genom EU-bidrag. Kvarvarande kostnad får närmast betraktas som en kostnad för fortbildning.
